РЕШЕНИЕ
заседания диссертационного совета 6D.KOA-019 при Таджикском

национальном университете

от 27 апреля 2024 года г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Раджабова Абдулмаджита
Самадовича на тему: «Терроризм: уголовно-правовые и криминологические
аспекты (по материалам Республики Таджикистан)», представленная на
соискание учёной степени кандидата юридических наук по специальности
12.00.08 - Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право,
(Научный руководитель: Азимзода Назир Бозор - доктор юридических наук,
профессор, заведующий кафедры международных отношениий и права
Таджикского Международного Университета иностранных языков имени
Сотима Улугзода), а также отзывы ведущей учреждении, отзывы и
выступления официальных оппонентов: Сафарзода Анвар Ислом - доктор
юридических наук, профессор кафедры уголовного права и противодействия
коррупции юридического факультета Таджикского национального Университета;
Абдуллаев Нозим Саодуллоевич - кандидат юридических наук, доцент
кафедры уголовного права юридического факультета Российско-Таджикского
Славянского Университета, выступления членов Диссертационного совета,
являющихся специалистами по профилю защищаемой диссертации докторов
юридических наук: Абдухамитов В.А., Азиззода У.А., Назаров А.К. и
выступления неофициального оппонента доктора юридических наука,
профессора Ализода 3.

Диссертационный совет 6D.KOA-019 на основании результатов тайного
голосования, заключения, принятого советом по диссертации Раджабова
Абдулмаджита Самадовича о достоверности, новизне, значимости и выводах
диссертации, а также по результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Раджабова Абдулмаджита Самадовича на тему:
«Терроризм: уголовно-правовые и криминологические аспекты (по
материалам Республики Таджикистан)», которые представленна на соискание
учёной степени кандидата юридических наук по специальности 12.00.08 -
Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право отвечает
требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной комиссией при
Президенте Республики Таджикистан к кандидатским диссертациям согласно
«Положение о диссертационном совете» и «Порядок присуждения ученых
степеней», утверждённого Постановлением Правительства Республики
Таджикистан от 30 июня 2021 г. За №267 (с изменением и допольнением от 26
июня 2023 года, за №295).

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание
диссертации.

3. Присудить Раджабова Абдулмаджита Самадовича ученую степень
кандидата юридических наук.

4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при
Президенте Республики Таджикистан, что поддерживая решением
Диссертационного совета выдавать Раджабова Абдулмаджита Самадовича

Председатель Диссертационного.%
доктор юридических наук, професс

И.о. учёного секретаря Диссертационного совета
доктор юридических наук, профессор

Шарипов Т.Ш.

Назаров А.К.

2